
 1

 
 

AVVISO DI  AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 
SERVIZI  (S187) 

 
Stazione appaltante: Città Metropolitana di Firenze, via Cavour n. 1, 50129 Firenze - Codice 
NUTS ITE14 - Tel. 0552760.756/035/619/772/768/769/928 – E-mail 
appalti@cittametropolitana.fi.it  – PEC cittametropolitana.fi@postacert.toscana.it – Url http:// 
www.cittametropolitana.fi.it .  
Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata, di cui all’art. 63 del D.Lgs. 50/2016, 
indetta ai sensi dell’art. 1, c. 2, lettera b) della L. 120/2020.   
Oggetto e importo procedura: servizio di brokeraggio assicurativo dell’importo stimato di € 
173.500,00 - CIG 8795967597. 
CPV: 66518100-5. 
Luogo principale di esecuzione servizi: codice NUTS ITI14. 
Data aggiudicazione dell’accordo quadro: 20/10/2021. 
Criterio aggiudicazione dell’accordo quadro: criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 1, comma 3 
della legge 120/2020. 
Ditte Invitate: n. 7 come da seguente elenco: 
 

1 
Brokeritaly Consulting Srl con sede legale in 
Roma, via Aureliana n. 53 

2 
Assiteca Spa con sede legale in Milano, via Sigieri 
n. 14 

3 
Marsh Spa con sede legale in Milano, viale Luigi 
Bodio n. 33 

4 
Willis Italia Spa con sede legale in Milano, via 
Pola n. 9 

5 
AON Spa con sede legale in Milano, via Ernesto 
Calindri n. 6 

6 GBSAPRI Spa con sede legale in Roma 

7 
dBroker Srl con sede legale in Caserta, via Cesare 
Battisti n. 57 

 
Ditte Offerenti: n. 4 operatori economici di cui n. 1 microimpresa o impresa piccola o media. 
Ditte Escluse: n. 0. 
Ditte Ammesse: n.  4. 
Ditta aggiudicataria: Willis Italia Spa con sede legale a Milano, via Pola n. 9, C.F. e P.I. 
03902220486, con il punteggio complessivo di 95,20/100 (85,20/90 offerta tecnica e 10/10 offerta 
economica).  
Importo aggiudicazione: l’attività del broker non comporta alcun onere finanziario diretto a 
carico dell’Ente.   
Determina aggiudicazione efficace: n. 2694 del 09/12/2021. 
Durata del contratto: 4 anni. 
Informazioni sui subappalti:  non ammesso. 
Responsabile del Procedimento: Dott. Rocco Conte. 



 2

Finanziamento: nessun onere finanziario a carico dell’Ente. 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale 
per la Toscana di Firenze, via Ricasoli 40, 50129 Firenze. Tel. 055.2776427. 
Presentazione di ricorso: cfr. art. 120 del D.Lgs. 104/2010 così come modificato dall’art. 204 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m. 

 
Direzione Gare, Contratti ed Espropri 

Il Dirigente 
 Dott. Otello Cini 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 modificato dal 
D.Lgs. 235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 


